令和６年３月７日

保護者 様

船橋市立市場小学校

                             校長   生井 敏昭

「船橋市学校配信メール」終了に伴う新メールサービスの登録について

 早春の候、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より、本校の教育活動に

対しましてご理解とご協力をいただき、深く感謝申し上げます。

 さて、本校が家庭への連絡手段として使用している「船橋市学校配信メール」が本年度

を持ちましてサービス終了となります。そこで新しく「学校安心メール」の運用を開始い

たしますので、下記の内容を参照に「学校安心メール」の登録をお願いします。

記

１ 登録方法について

 （１）登録の手順について

    登録方法の詳細については、別紙の「安心メール登録案内」を御覧ください。

 （２）登録期間について

    ３月７日(木)～３月１１日(月)の間に登録してください。

※３月１２日以降でも登録は随時可能ですが、学校からテストメールを配信し

ますので、期間内に登録を行うようご協力よろしくお願いします。

 （３）登録者数について

    登録できる方は保護者や祖父母など、ご家族の方３名以内に限ります。

２ 受信確認について

 （１）テストメール配信日

１回目：３月１２日(火)

    ２回目：３月１５日(金）

 （２）備考

・いずれも午前中に配信する予定です。

・受信できなかった場合は、迷惑メール設定等を確認してください。

・１回目に受信ができなかった方は、２回目の受信確認日までにコールセンタ

ーに問い合わせ、設定等の確認を行ってください。

・登録や操作等に係わる問い合わせについては、学校では対応しておりませ

 んので、ご不明な点等ございましたらコールセンターへお問い合わせくださ

い。その際、「船橋市学校安心メールの利用者ですが…」とお伝えください。

３ サイト情報及び学校 ID について

御案内するメール配信サイトは、市場小学校の保護者様専用サイトです。サイト

  の URL および学校 ID は、関係者以外に公開することのないようにお願いします。

【コールセンター】

株式会社テクノミックス ０８００－６００－１２３０（フリーコール）